[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2017 года
                                                                      № 128
хутор Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 декабря 2016 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»

В соответствии с решением Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 0 мая 2017 года № 0 протокол № 0 «О внесении изменений в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 декабря 2016 года № 2, протокол № 34 «О бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год», п о с т, а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 декабря 2016 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» на 2017 год, изложив приложение в новой редакции.
      2. Постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 20 октября      2017 года № 114 «О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 06 декабря 2016 года № 249 «Об утверждении муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» на 2017 год признать утратившим силу.
3. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы.

4. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородину.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  О.Н.Бородина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 17 ноября 2017 года № 128
Паспорт
муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»

	Наименование программы
	Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения

	Основание для разработки программы
	- Конституция Российской Федерации;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года

 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».
 -      Постановление № 206 от 27.10.2016 года «Об утверждении перечня муниципальных программ на 2017 год»

	Куратор
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	Координатор
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	Ответственный исполнитель
	Администрация Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

	Подпрограммы
	Не предусмотрено

	Соисполнители

программы
	нет

	Цель программы
	 Создание комфортной среды обитания граждан с учетом выполнения работ по благоустройству и озеленению территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Задачи программы
	Проведение комплекса мероприятий по благоустройству на территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Сроки и этапы реализации
	Сроки и этапы реализации -2017 год

	Объемы средств бюджета сельского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Железного поселения Усть-Лабинского района на реализацию муниципальной программы составляет – 5635,1 тыс. руб.

	Ожидаемые основные результаты реализации программы
	- Бесперебойная работа уличного освещения.                               -Прочие мероприятия в рамках благоустройства.

Раздел 1. Характеристика проблемы и цель программы
Мероприятий в рамках благоустройства территории поселения представляет собой целый комплекс работ и услуг, направленный на содержание территории в надлежащем санитарном состоянии, что, прежде всего, сказывается на состоянии здоровье граждан и социальном климате в целом.
Целью муниципальной программы является создание комфортной среды обитания жителей и гостей поселения с учетом выполнения работ, направленных на благоустройство территории х.Железного.
Реализация мероприятий позволит обеспечить:

· Бесперебойную работу уличного освещения по всем центральным улицам поселения.
· Своевременную и оперативную уборку территорий.
· Создание комфортной среды обитания.
· Обеспечение деятельности учреждений

Финансирование мероприятий программы из бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района осуществляется в объемах, установленных программой, и в соответствии с титульным списком, утверждаемом распоряжением администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
Раздел 2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

Целью муниципальной программы организация экономически эффективной системы благоустройства Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;

Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, необходимо осуществить бесперебойную работу уличного освещения и                 благоустройство Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.
Целевые показатели муниципальной программы отражены в приложение № 1. к муниципальной программе
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приводится в приложении № 2 к муниципальной программе
Раздел 3. Механизм реализации и перечень мероприятий

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на исполнителях мероприятий муниципальной программы.
Общее управление муниципальной программой осуществляет координатор муниципальной программы. Требования координатора муниципальной программы являются обязательными для исполнителей мероприятий муниципальной программы.

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в титульном списке к муниципальной программе.
Раздел 4.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

Раздел 5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной программы осуществляется в целях определения фактического вклада результатов муниципальной программы в благоустройстве Железного сельского поселения и основана на оценке её результативности с учётом объёма ресурсов, направленных на её реализацию.
Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как степень достижения запланированных результатов и основных мероприятий, входящих в её состав.

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года.

Раздел 7. Оценка рисков реализации муниципальной программы и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного влияния внешних факторов

	Отсутствие средств в бюджете Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в условиях мирового экономического кризиса
	Оптимизация расходов бюджета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение администрацией Железного сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договора

	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	Оперативное реагирование обеих сторон и незамедлительное информирование о таких обстоятельствах по договору

	Изменение федерального, регионального законодательства
	Принятие соответствующего нормативного правового акта Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

Начальник финансового отдела
администрации Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Н.А.Походняк
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе
«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	2017 год

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уличное освещение
	м.2
	протяженность обслуживаемых линий уличного освещения

	Обеспечение деятельности МКУ «Железный»

	Темп роста среднемесячной заработной платы работников учреждения к уровню прошлого года
	руб
	5,5

	Количество обоснованных жалоб
	шт.
	-

	Площадь территорий, на которых необходимо осуществлять покос сорной растительности
	м.2
	3000

Начальник финансового отдела
администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  Н.А.Походняк
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной подпрограмме

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»

	Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

 «Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения»

	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	- бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

- организация экономически эффективной системы благоустройства Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;

- эффективное использование энергетических ресурсов Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

-обеспечение деятельности МКУ «Железный»

	1.1
	Задача
	-комплексное развитие и благоустройство ландшафтной композиции в Железном сельском поселении;
-создание зон отдыха и благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения;

- повышение энергетической и экологической безопасности экономики поселения;

- организация благоустройства;
- уличное освещение
- обеспечение деятельности МКУ «Железный»

	1.1.4
	- уличное освещение

	местный бюджет
	1353,1
	Уличное освещение
	Железного сельского поселения Усть-Лабинске района

	1.1.5
	Обеспечение деятельности МКУ «Железный»
	местный бюджет
	4282,0
	Темп роста з/платы 5,0%;

Количество обоснованных жалоб-.;

Благоустройство территории- 3 га.
	Железного сельского поселения Усть-Лабинского района

МКУ «Железный»

	Итого
	местный бюджет
	5635,1

Начальник финансового отдела

администрации

Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                                                                    Н.А.Походняк